
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 45 

del 24/06/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in prima convocazione. 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CUI ALLA D.G.R. N. 2187/2012, 
"CONVENZIONE TRA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E FORMA ASSOCIATIVA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PAES DI CUI ALLA D.G.R. 732 DEL 4 GIUGNO 2012 E S.M.I." 

L'anno duemilatredici, addì ventiquattro del mese di Giugno alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Assente 
MASSARI GIULIA 	 Consigliere 	 Presente 

LODI ALESSANDRA 	 Consigliere 	 Presente 

BERGAMINI CESARE 	 Consigliere 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Consigliere 	 Presente 

STANCARI ELISA 	 Consigliere 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 

RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 

ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Assente 
GARDENGHI UMBERTO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CUI ALLA D.G.R. N. 2187/2012, 
"Convenzione tra Regione Emilia-Romagna e Forma associativa per la realizzazione del PAES di 
cui alla D.G.R. 732 del 4 giugno 2012 e s.m.i." 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

• la Regione Emilia-Romagna ha sostenuto l'adesione di tutti i Comuni del territorio regionale 
al Patto dei Sindaci e che considererà l'adesione al Patto come pre-requisito per 
l'erogazione ai Comuni di finanziamenti in campo energetico; 

• per sostenere l'adesione dei Comuni al Patto dei Sindaci la Regione ha emanato I' "Invito a 
presentare manifestazione di interesse all'adesione al Patto dei Sindaci preordinata alla 
realizzazione del Piano di Azione per l'Energia Sostenibile", approvato con D.G.R. n. 732 
del 04/06/2012, grazie alla quale provvederà all'erogazione di un contributo a favore delle 
forme associate del territorio emiliano-romagnolo i cui Comuni si impegnino ad aderire al 
Patto dei Sindaci e a realizzare il PAES; 

• per ottenere il contributo regionale, la "Associazione Intercomunale Alto Ferrarese" aveva 
presentato domanda mezzo P.E.C. all'indirizzo energia©postacert.regione.emilia-
romagna.it  in data 26/09/2012; 

• la Regione, con delibera di Giunta Regionale n. 2187 del 28/12/2012, ha approvato la 
graduatoria delle forme associative ammesse individuando i contributi per ciascuna forma 
associativa approvando altresì la bozza di "Convenzione tra Regione Emilia-Romagna e 
Forma associativa per la realizzazione del PAES di cui alla D.G.R. 732 del 4 giugno 2012 e 
s.m. 

• in base alla suddetta deliberazione la Regione ha assegnato all'Associazione suddetta un 
contributo di Euro 24.000,00 per la redazione dei PAES; 

Dato atto che recentemente è stato firmato accordo di partenariato tra Direzione Generale 
dell'Energia della Commissione Europea e la Provincia di Ferrara grazie al quale quest'ultima è 
stata accreditata quale "Struttura di Coordinamento Territoriale" del Patto dei Sindaci ai sensi della 
D.G.P. n. 168 — P.G. 57273 del 17/07/2012; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, nel quale, fra l'altro, all'art. 42 sono indicati gli atti rientranti nella competenza dei 
Consigli Comunali; 

Dato atto che con precedente Deliberazione di Consiglio Comunale della odierna seduta è stata 
approvata l'adesione di questo Comune al "Patto dei Sindaci" presso l'Unione Europea; 

Dato atto di identificare il Comune di Sant'Agostino come capofila dell'Associazione Intercomunale 
Alto Ferrarese e di delegare il suo legale rappresentante alla sottoscrizione della Convenzione 
suddetta; 

Dato atto che il Comune di Sant'Agostino in qualità di capofila della Associazione Intercomunale 
Alto Ferrarese provvederà alla esecuzione delle procedure per l'affidamento dell'incarico utile alla 
realizzazione del PAES, in quanto assegnatario del contributo Regionale così come evidenziato 
dalla Delibera di Giunta Regionale n. 2187 del 28/12/2012; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 — comma 1 — D.Lgs. 18-
08-2000 n. 267 e s.m.i.; 



AD UNANIMITA' DI VOTI espressi nelle forme di legge dagli 11 CONSIGLIERI PRESENTI E 
VOTANTI 

DELIBERA 

1. di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale 28 dicembre 2012, n. 2187 
"Approvazione della graduatoria delle forme associative ammesse e concessione dei 
contributi di cui alla "Manifestazione di interesse rivolta ad Enti pubblici per sostenere  
l'adesione al Patto dei Sindaci e la redazione del Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile"  
(D.G.R. 732/2012 e s.m.) e convenzione. Integrazione e modificazione della D.G.R. n.  
732/2012",  nel cui Allegato 3, "Graduatoria delle forme associative ammesse e relativi 
contributi concessi"  sono indicati i contributi concessi, che per la Forma Associata 
denominata "Associazione Intercomunale Alto Ferrarese", sono pari a 24.000,00 Euro e di 
impegnarsi a rispettarne tutte le condizioni previste; 

2. di approvare la bozza di "Convenzione tra Regione Emilia-Romagna e Forma associativa 
per la realizzazione del PAES di cui alla D.G.R. 732 del 4 giugno 2012 e s.m." allegato 4) 
alla D.G.R. n. 2187/2012, (Allegato A alla presente deliberazione quaòle parte integrante e 
sostanziale del presente atto), contenente gli impegni che saranno assunti con la Regione 
Emilia-Romagna; 

3. di identificare il Comune di Sant'Agostino come "capofila" dell'Associazione Intercomunale 
Alto Ferrarese e di delegare il suo legale rappresentante alla sottoscrizione della 
Convenzione suddetta; 

4. che la gestione delle attività amministrative e delle risorse finanziarie, correlate al contributo 
economico fornito dalla Regione Emilia-Romagna in ottemperanza alla DGR 2187/2012, 
saranno di competenza del Comune di Sant'Agostino, in qualità di capofila 
dell'Associazione Intercomunale Alto Ferrarese. 

5. di trasmettere la presente deliberazione, nonché la propria precedente dell'odierna seduta 
di adesione al "Patto dei Sindaci" alla Regione Emilia-Romagna; 

6. di dare atto che responsabile del procedimento è il Capo del Settore Tecnico Arch. Elena 
Melloni; 

7. di dichiarare, con separata unanime votazione palesemente espressa, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D.LGS. N. 267/2000, per l'urgenza di 
provvedere. 



DELIBERAZIONE N°  (.(  

 

DEL 	 22-C, ( °6[ 52-9 5 
v • - 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 12/06/2013 nsabile d I Servizio 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2013/49 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CUI ALLA D.G.R. N. 2187/2012, 
"CONVENZIONE TRA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E FORMA ASSOCIATIVA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PAES DI CUI ALLA D.G.R. 732 DEL 4 GIUGNO 2012 E S.M.I." 



Li, 12/06/2013 

DEL (22  Ld 	 DELIBERAZIONE N° 	 -(  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2013/49 

Oggetto:APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CUI ALLA D.G.R. N. 2187/2012, 
"CONVENZIONE TRA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E FORMA ASSOCIATIVA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PAES DI CUI ALLA D.G.R. 732 DEL 4 GIUGNO 2012 E S.M.I." 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Lavori Pubblici 
Proposta N° 2013/49 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI CUI ALLA D.G.R. N. 2187/2012, 
"CONVENZIONE TRA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E FORMA ASSOCIATIVA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PAES DI CUI ALLA D.G.R. 732 DEL 4 GIUGNO 2012 E S.M.I." 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 12/06/2013 	 Il Capo Settore 

DROGHETh LIA 

i -- 
DELIBERAZIONE N° 	 DEL 	I 	("2-0) 



Copia conforme all'originale 
■.■ 

Addì NTE 

Il Capo Setto 

MARCO F 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 
	

25 M, 2013 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRAN c MARCO 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 	C.U. 2013 come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

